

Bo Bergman som berättare

Höstens första bok:
Bilförlorarens historia
Oscar Wilde
SALOME
med illustrationer av Aubrey Beardsley.
300 ex. 12.- kr. för medf.
Best. gn. BK Edsberg Brevstäa i Solna.

BO BERGMAN: Epilog.
Bonniers. Pris 10 kr.

André Maurois



nya roman är en intim skildring av en kvinna, av hennes dröm om livet, äkten och hennes två barn.

DET FÖRLOVADE LANDET

11-50, inb. 12-25

BONNIERS

Ny stor diktarmonografi



av Fredrik Böök

ESAIAS TEGNÉRR

Första delen

Den första sammanhängande och kompletta framställningen av den stora diktarens poetiska och mänskliga utveckling. Inb. 15.-, inb. 18.-

Senare delar kommer att följa följande höst: Esaias Tegnérrs död den 2 november.

BONNIERS

hurud inte har nämnlorna välgårda företa sig någonting som de inte vore alldeles tvungna till, att handla var ja som att kasta en sten utifrån ett berg: den kunde hamna i en klyfta, men den kunde också dra med sig andra stenar, bli till en lavin som sprer död och förodelade över dem som man inte kunde och inte ville stå under en promena på Drövningsgatan kunde Fabian Levis följande grubbelt över om han skulle ta av sig löjler eller åt vänster.

Fabian Levis var som sagt bokhållare, och han kunde inte räkna med något avkänande. Men han hade trots sin pessimism och sina små förhållanden en dröm: att få resa till Paris, som för honom till en ung flicka som vill fara till Paris för att utbildas till musiker. Han är därför till en kvinna som han älskar i sin ungdom och som gör sig med en annan i Paris försvinner den unga flickan spårlöst, och för att om möjligt leva rätt på henne förtvå Fabian Levis önskar sin drömda resa. Han finner henne inte, och Paris förtvå honom enbart möjligheten. Han har förlorat sin sista illusion. Det perspektiv på livet som öppnas i "Drömmen" kunde knappast vara mera trist.

I sin nya novell "Epilog", som för övrigt är den fjärde i ordningen — har Bo Bergman rust sig med att skriva berättelsen om Fabian Levis liv. Det sker i novellen "Stratete" och det är ganska lätt att rita den handla om en "Drömmen", läroverk där för att Bo Bergman skrivit den nya novellen inte bara som en berättelse utan också som kontrast mot den gamla.

Fabian Levis har blivit gammal och fått avsked med pension från sin firma. Han har så han redet sig gott. Han har flytt till Maria och bytt de rum där flickan som han hjälpt till Paris bott med sin mor — som nu är död. De båda har varit den stora händelsen i hans liv, och han längtar att få uppleva de båda skönligheterna. Han har blivit äldre och märker att den gamla historien hastigt bleknar bort. Han har drömt allsmåningarna: "Här har han på ett sätt som skänks". Ja, det är just vad han är i färd med att göra. Han blev "vårmoder" allt skick och bra, bättre vän med livet ja äldre han blev. Han har blivit i sådant att promenera Drövningsgatan från utan att bekymra sig över "varför" man går till löjler när man hjälper på till vänster". Det är sant att en handling följer en överbekant, det kan bekrävas att någon just nu förtvå något som kommer att leda till att man går under — och man kan ingenting annat än vänta tills det okända kommer. "Ja, det blir var som sagt. Man kan kanske tillbringa vinstiden på olika sätt. Det fanns hysteriska föreläsningar. Hans gamla rådade inför livet var kanske just en sådan. Om all handling ytterst är en handling i blindo så låt oss handla blindt. I själva verket levde de flesta människor efter den principen och mådde förtvårligt av det. Här är riddningen. Han var en levets bokhållare, och snarare fick choden för det hela på sig. Sådant tycker har kommit Fabian Levis att kvicka till. "Det mesta här i världen kom an på bekyring, och till vidare nöjde han sig med att konstatera att den höll på att ändra sig för hans väkning. Vad som härvad var orsak och led som var verkan kunde han inte ha någon bestämd mening om."

Det reocemang som Bo Bergman blir är inne på kan utan tvivel tillbringa inte bara på vad som händer Fabian Levis, utan också på Bo Bergmans egen utveckling. "Drömmen" och "Stratete" är naturligtvis inte några i egentlig mening självbiografiska noveller. Men vädlingen i bokupplösning från 1944 till 1946 är lika karaktäristisk för Bo Bergman själv som för Fabian Levis. Sten Linder har framkallat att determinismen i "Drömmen" fört och främst är en utveckling av en pessimistiskt färgad livsåskådning, och man kan säga att Bo Bergman med "Stratete" har bekräftat denna tes. Determinismen och fatalismen finns kvar i hans tankar; de är inte vederlagda, men de gör inte längre samma beklämmande intryck på honom därför att bekyring blivit en annan.

Fabian Levis är inte längre förtvårlig. Han är inte längre rädd för människorna "av det enkla skallet" att alla människor förtvårlig utgå till ridda". På gamla dagar börjar han ge sig livet i våld och ängslas inte för att hans illusioner kan komma att krossas. Det gör visserligen stillant till, men han börjar i alla fall uppleva med livet, han blir medveten av en allskapsorden och gör lyckas som poet, han säger i graderna och drömmen om att säga förra mer. Arvetspa-

Världspolitikkens dagsfrågor

den av Urtekspolitiska Institutet utgivna skrifterna, har i år utkommit ett mera spetsigt och koncentrerat broschyrer behandlar i koncentrerat och lättast form aktuella ämnen och är därför väl lämpade att tjäna allmänheten till upplysning. Ett möster i sitt slag klar och på ett självklart sätt objektiva. En Graf Starckenbergs skildring av krigsavgörandet i Finland. Uno Wilens rörelser med löst skickningsskap för Tyskland under året eller kapitalismen. Anta-Lena. Eigtvåningar om betvivlad strömning till förskott och ovdå i sin framställning av Spanien under Franco-regimen. Agne Hamns, som i egenkap av korrespondent följt Italiens utveckling under de senaste åren, har instruktivt bebytt handlets väg till demokrati. Lars Erik Thunholm behandlar en mera spetsigt och tekniskt ämne. Bretton Woods-överenskommelsen, men lyckas ge en god bild av de ekonomiska förhållanden. Några reflexioner tränger sig på på besluten. Anta-Lena Eigtvåningar skriver "den stora massan i Spanien är utomordentligt förtvårlig på att förstå de senaste årens överdyrd om att påstema med sin egen och världsligt och sitt utgångspunkt för de besträffa har utvecklat i folkets elände". Liksom Graf Eigtvåningar är sammanfattande överdyrd om att kyrkan i Spanien under senare tid utövat ett oönskvärdt reaktivt inflysnad genom att försöka förstå sig därför att en stor del av det spanska folket har blivit förtvårlig. Den hämner frän lörkan är vara förtvårlig mot kyrkan är hemma svälj längvan och denna följer på samma ord, på annat sätt kan det knappast förklaras sitt vädiga viljarsammar, tillbringade den observanta och o m den fattigaste befolkningen, hela tiden följt de konservativa riddningarna. — Agne Hamns betonar Italiens stora förtvårlig under det senaste året. Eigtvåningar är som man avsett, såsom önska bekräddade uppgifterna skulle Italien ha förtvårlig omkring 15000 mil stupade och 4700000 mil i skadade, då huvudsakligen lörkan. Det anskaffade förtvårlig synes vara önska förtvårlig lörkan och framför allt det friga antalet skadade. Till bekyring härry kan erinras om att Italien under förtvårlig år har varit ett stupa över en halv miljon enhatt i graderna. Siffrorna tyder på att en stor del av befolkningen har blivit fattigastas anspråk är svår att fatta, härryde i Mussolinis Avler. Att Fabian Levis handla lörkan är oönskvärdt och misslyckat i jämförelse med alla andra ämnen stater. På denna fråga, som gläng efter annan skälles under vänner och krigsmer, har denna handla lörkan inte fått något riktigt svar.

Symfonisk småindustri

KURT ATTERBERG:
Mad, nospenna och klappbena.
Gehrman musikförlag.

Även sådant kan naturligtvis vara läsvärt. Färdigt med någonting gällande utbildning tycker nog att de flesta av Atterbergs praktiska vinster har att göra med självlärande faktat, det gäller inte bara sådana skrivningar som bette skrivningar i allmänhet, i ex. ett bordet inte bör vara för högt eller att tusch har en bestämd ett tjocka, en man inte sitter kokken i flaskan mellan doppningarna, utan även sådana mera spetsiga råd som går på att använda bytta takstreck mellan varje instrumentdel, att halva sätta ut för många än för få fotstoken, att inte spara på orienteringsförlor eller på instrument i partituret, så att omfattningarna på repetitioner förtvårlig mindre indistinkt och inte sätter musikens uttryck på prov. Men också erfarna partiturskrivare på mer eller mindre hög konstnärlig nivå har säkert nytta av sådana tillståtten, att det är konstligt. Där finns en hel del av det laktatiska, rätt beaktade, skulle underrätta inte bara många kompositörer och dirigenter, utan också programkommissärer och andra bekyringens arbete. Atterberg, vilken som ordskrivare så ofta är starkt och teknolog, är som expeditionsmänniska ha överberrådliga förtvårlig. Man kan gott tro på detta rykte ly alla i hans rådgivare som rör uppställning av material och yttre utformning (vilket inte bör förtvårlig vid gånna uttryck och redas — eller inlärd uppläsning av dylika egenkapers värd. Man kan också tycka att förtvårlig om tyder på pedanteri — men när det är fråga om klarhet i notskrivning och förberedelse för offentlig presentation av nya musikverk kan den i brukaren verkamma knappast på för långt åt det hållet, det vet var och en som haft med sådant att göra.

I första hand vänder sig förtvårlig dock till noviser, folk som i egentliga kompositörer eller förtvårlig skrivare uppbörda podler tillhör alla världs böter sammanfattande bekyring. I detta sammasa prospektet förskämmas M. a. ett är en uppenbar självkritisk skötselövning och ett norska kalla som säger: "Inne värde". Diktarna har utgått samma grundton och ständigt återkommer den gamla aspekten på världen och således "Ni som gör utövningar i lära på dem som aldrig får gå en milstolpe". Bland dem som är nöjda med sin förtvårlig kommer jag aldrig att glömma ett par meninga förtvårlig klippbena förtvårlig en av arbetstidens och vinstintygarnas lörkan från en lösa bekyring utan läsa.

I dag, måndag, kl. 11
Ett nytt
FOLKPARTIET
följande valbryder:

Strupeåra 4	Tel. 62 30 32, 62 30 31, 62 30 24
Kungsholmstgatan 21	Tel. 63 73 92
Dalagatan 38	Tel. 32 17 47
Kommunalhuset, Alvik, Klubbhus E	Tel. 25 56 52
— Gustavslundsväg 103-170 —		

Under veckan 26 augusti — 1 september hållas byråerna öppna kl. 11-18. Söndagar kl. 13-18.

Byrån i Alvik är dock endast öppen kl. 15-20/

Skall Ni rösta på posten eller med äkta make-föräntvårlig, blir Ni redan nu smått om förtvårligdrag och skaffa äkta make-kvett. Folkpartiets valbryder så till EDRER tjänst med äkta upplysningar och med valbollar, formulär och broschyrer.

FOLKPARTIETS STOCKHOLMSAVDELNINGAR

Wärldspolitikkens dagsfrågor

den av Urtekspolitiska Institutet utgivna skrifterna, har i år utkommit ett mera spetsigt och koncentrerat broschyrer behandlar i koncentrerat och lättast form aktuella ämnen och är därför väl lämpade att tjäna allmänheten till upplysning. Ett möster i sitt slag klar och på ett självklart sätt objektiva. En Graf Starckenbergs skildring av krigsavgörandet i Finland. Uno Wilens rörelser med löst skickningsskap för Tyskland under året eller kapitalismen. Anta-Lena. Eigtvåningar om betvivlad strömning till förskott och ovdå i sin framställning av Spanien under Franco-regimen. Agne Hamns, som i egenkap av korrespondent följt Italiens utveckling under de senaste åren, har instruktivt bebytt handlets väg till demokrati. Lars Erik Thunholm behandlar en mera spetsigt och tekniskt ämne. Bretton Woods-överenskommelsen, men lyckas ge en god bild av de ekonomiska förhållanden. Några reflexioner tränger sig på på besluten. Anta-Lena Eigtvåningar skriver "den stora massan i Spanien är utomordentligt förtvårlig på att förstå de senaste årens överdyrd om att påstema med sin egen och världsligt och sitt utgångspunkt för de besträffa har utvecklat i folkets elände". Liksom Graf Eigtvåningar är sammanfattande överdyrd om att kyrkan i Spanien under senare tid utövat ett oönskvärdt reaktivt inflysnad genom att försöka förstå sig därför att en stor del av det spanska folket har blivit förtvårlig. Den hämner frän lörkan är vara förtvårlig mot kyrkan är hemma svälj längvan och denna följer på samma ord, på annat sätt kan det knappast förklaras sitt vädiga viljarsammar, tillbringade den observanta och o m den fattigaste befolkningen, hela tiden följt de konservativa riddningarna. — Agne Hamns betonar Italiens stora förtvårlig under det senaste året. Eigtvåningar är som man avsett, såsom önska bekräddade uppgifterna skulle Italien ha förtvårlig omkring 15000 mil stupade och 4700000 mil i skadade, då huvudsakligen lörkan. Det anskaffade förtvårlig synes vara önska förtvårlig lörkan och framför allt det friga antalet skadade. Till bekyring härry kan erinras om att Italien under förtvårlig år har varit ett stupa över en halv miljon enhatt i graderna. Siffrorna tyder på att en stor del av befolkningen har blivit fattigastas anspråk är svår att fatta, härryde i Mussolinis Avler. Att Fabian Levis handla lörkan är oönskvärdt och misslyckat i jämförelse med alla andra ämnen stater. På denna fråga, som gläng efter annan skälles under vänner och krigsmer, har denna handla lörkan inte fått något riktigt svar.

Även sådant kan naturligtvis vara läsvärt. Färdigt med någonting gällande utbildning tycker nog att de flesta av Atterbergs praktiska vinster har att göra med självlärande faktat, det gäller inte bara sådana skrivningar som bette skrivningar i allmänhet, i ex. ett bordet inte bör vara för högt eller att tusch har en bestämd ett tjocka, en man inte sitter kokken i flaskan mellan doppningarna, utan även sådana mera spetsiga råd som går på att använda bytta takstreck mellan varje instrumentdel, att halva sätta ut för många än för få fotstoken, att inte spara på orienteringsförlor eller på instrument i partituret, så att omfattningarna på repetitioner förtvårlig mindre indistinkt och inte sätter musikens uttryck på prov. Men också erfarna partiturskrivare på mer eller mindre hög konstnärlig nivå har säkert nytta av sådana tillståtten, att det är konstligt. Där finns en hel del av det laktatiska, rätt beaktade, skulle underrätta inte bara många kompositörer och dirigenter, utan också programkommissärer och andra bekyringens arbete. Atterberg, vilken som ordskrivare så ofta är starkt och teknolog, är som expeditionsmänniska ha överberrådliga förtvårlig. Man kan gott tro på detta rykte ly alla i hans rådgivare som rör uppställning av material och yttre utformning (vilket inte bör förtvårlig vid gånna uttryck och redas — eller inlärd uppläsning av dylika egenkapers värd. Man kan också tycka att förtvårlig om tyder på pedanteri — men när det är fråga om klarhet i notskrivning och förberedelse för offentlig presentation av nya musikverk kan den i brukaren verkamma knappast på för långt åt det hållet, det vet var och en som haft med sådant att göra.

I första hand vänder sig förtvårlig dock till noviser, folk som i egentliga kompositörer eller förtvårlig skrivare uppbörda podler tillhör alla världs böter sammanfattande bekyring. I detta sammasa prospektet förskämmas M. a. ett är en uppenbar självkritisk skötselövning och ett norska kalla som säger: "Inne värde". Diktarna har utgått samma grundton och ständigt återkommer den gamla aspekten på världen och således "Ni som gör utövningar i lära på dem som aldrig får gå en milstolpe". Bland dem som är nöjda med sin förtvårlig kommer jag aldrig att glömma ett par meninga förtvårlig klippbena förtvårlig en av arbetstidens och vinstintygarnas lörkan från en lösa bekyring utan läsa.

I dag, måndag, kl. 11
Ett nytt
FOLKPARTIET
följande valbryder:

Strupeåra 4	Tel. 62 30 32, 62 30 31, 62 30 24
Kungsholmstgatan 21	Tel. 63 73 92
Dalagatan 38	Tel. 32 17 47
Kommunalhuset, Alvik, Klubbhus E	Tel. 25 56 52
— Gustavslundsväg 103-170 —		

Under veckan 26 augusti — 1 september hållas byråerna öppna kl. 11-18. Söndagar kl. 13-18.

Byrån i Alvik är dock endast öppen kl. 15-20/

Skall Ni rösta på posten eller med äkta make-föräntvårlig, blir Ni redan nu smått om förtvårligdrag och skaffa äkta make-kvett. Folkpartiets valbryder så till EDRER tjänst med äkta upplysningar och med valbollar, formulär och broschyrer.

FOLKPARTIETS STOCKHOLMSAVDELNINGAR